3. Stapleton hace notar muy oportunamente (l. c. IX. p. 340): De tali auctoritate et iudicio Ecclesiae hic disputatur, ut illa est testis divina et certissima custos et magistra totius veritatis. Ya San Agustín trató esta cuestión contra los maniqueos que rechazaban algunos de los libros sagrados (c. Faust. XI. 2): Vides in hac re quid Ecclesiae catholicae valeat auctoritas, quae ab ipsis fundatissimis sedibus Apostolorum usque ad hodiernum diem succedentium sibi met episcoporum serie et tot populorum consensione firmatur (C. Ep. Fund. Cap. 5): Si ergo inveneris aliquem, qui Evangelio nondum credit, quid faceres dicenti tibi, non credo? Ego vero Evangelio non crederem, nisi me catholicae Ecclesiae commoveret auctoritas. Quibus ergo obtemperavi dicentibus, crede Evangelio. In locum traditoris Christi quis successerit, in actibus Apostolorum legimus; cui libro necesse est me credere, si credo Evangelio, quoniam utramque Scripturam similiter mihi catholica commendat auctoritas (C. Faust. XIII. 5): Nostorum porro Librorum auctoritas, tot gentium consensione, per successiones Apostolorum, episcoporum, conciliorumque roborata, vobis adversa est (XXXIII. 19): Cur non potius evangelicae auctoritati, tam fundatae, tam stabilitae,

tanta gloria diffamatae, atque ab Apostolorum temporibus usque ad nostra tempora per successiones certissimas commendatae non te subdis? (c. 6.) De quo libro certum erit, cujus sit, si literae quas Apostolorum dicit et tenet Ecclesia ab ipsis Apostolis propagata et per omnes gentes tanta eminentia declarata utrum Apostolorum sint, incertum est? (XXVIII. 3): Cui nos (librorum) censes fidem accommodare debere? Eine quem illa Ecclesia ab ipso Christo inchoata et per Apostolos protracta certa successio-num serie usque ad haec tempora, toto terrarum orbe dilatata, ab initio traditum atque conservatum agnoscit atque approbat: an ei, quem eadem Ecclesia incognitum reprobatur! (XXX. 9): Quapropter... breviter vos admoneo... ut si auctoritatem Scripturarum omnibus praefendam sequi vultis, eam sequamini, quae ab ipsius praesentiae Christi temporibus per dispensationes Apostolorum et certas ab eorum sedi-bus successiones episcoporum usque ad haec tempora toto orbe terrarum custodita, commendata, clarificata, pervenit. Y San Agustin desarrolla en estos pasajes un pen-samiento enunciado ya por Tertuliano (Adv. Marc. IV. 5): Etsi Apocalypsin ejus Marcion respuit, ordo tamen Episcoporum ad originem recens in Joannem stabit auctorem... Eadem auctoritas Apostolicarum Ecclesiarum ceteris quoque patrocina-bitur Evangelii, quae proinde per illas et secundum illas habemus... His fere compendiis utimur, cum de Evangeliiis adversus haereticos expeditur; defendenti-bus et temporis ordinem posteritati falsariorum praescribentem et auctoritatem Ecclesiarum traditioni Apostolorum patrocinantem. Cf. Iren. l. c. IV. 63.